
Załącznik nr 3 

Tabela 25: Fiszka projektu należącego do indykatywnej listy projektów w ramach 
planu działań przestrzennych  

Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kłodzka 

Tytuł projektu 

Rewitalizacja ul. Rycerskiej, Placu Wolności i ul. Kościelnej – budowa, remont, 

modernizacja drobnej infrastruktury przestrzeni publicznej niezbędnej do prawidłowego 

funkcjonowania obszarów wsparcia 

Opis projektu 

W ramach realizacji projektu planuje się po pierwsze odtworzenie historycznego charakteru galerii 

(zgodnie z archiwalnymi materiałami) poprzez połączenie jej z płytą główną Rynku za pomocą 

schodów umożliwiających swobodną wymianę ruchu, dzięki temu galeria przestaje być samodzielną 

przestrzenią, a stanie się jego integralną częścią, miejscem odpoczynku dla mieszkańców i turystów. 

Poprzez zaprojektowanie nowych schodów o łagodnym spadku i niższych stopniach galeria będzie 

dostępna dla osób niepełnosprawnych. 

Na samej płycie rynku wokół figury Św. Trójcy, fontanny oraz przy ratuszu zostanie stworzona 

przestrzeń wypoczynku poprzez wprowadzenie ławeczek i terenów zielonych (nasadzenia). 

W ramach projektu planuje się zakup i montaż elementów małej architektury: zakup i montaż ławek, 

masztów, tablic informacyjnych, ozdobnych koszy na śmieci, słupków ograniczających wjazd na plac  

i słupków parkingowych, hydrantów ozdobnych itp. 

Wszystkie elementy małej architektury oraz oświetlenie uliczne i iluminacja wieży ratuszowej będą 

zrealizowane zgodnie z przyjętą dla projektu koncepcją architektoniczną i dokumentacją techniczną. 

Uzupełniającym elementem projektu będzie również montaż ozdobnego oświetlenia ulicznego  

ul. Rycerskiej, Placu Wolności i ul. Kościelnej. W ramach projektu zaplanowano też renowację 

fontanny wraz z wymianą całego sprzętu zasilającego fontannę w wodę. 

Uzasadnienie konieczności realizacji 

Plac Wolności wraz z ulicami Kościelną i ul. Rycerską stanowią najbardziej atrakcyjną przestrzeń 

publiczną nie tylko obszaru wskazanego do rewitalizacji, ale także całego miasta. Obszar znajduje się 

w Dolnośląskim Rejestrze Zabytków. Obecnie jest to teren zaniedbany i niedostosowany do potrzeb 

zarówno mieszkańców jaki i turystów. Projekt ma na celu poprawienie wizerunku bystrzyckiej 

starówki, zarówno przez działania ściśle budowlano – remontowe (przebudowa galerii), jak również 

poprzez zakup i montaż obiektów małej architektury, która ukształtuje przestrzeń publiczną Rynku. 

Komplementarność z projektami gospodarczymi i społecznymi  

Projekt będzie komplementarny z działaniami realizowanymi na rzecz podniesienia aktywności 

społecznej mieszkańców miasta, w tym szczególnie mieszkańców śródmieścia. Planuje się przede 

wszystkim realizację kampanii informacyjnej zachęcającej do włączenia się społeczności lokalnej w 

działalność samorządu gminnego Bystrzycy Kłodzkiej. 

Beneficjent projektu 



Gmina Bystrzyca Kłodzka 

Planowany termin realizacji 

2009–2012 

Szacunkowy koszt 

1 459 892,67 PLN 

 


